
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

ZARZĄDZENIE NR 1066/2011 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 31.05.2011 
 
 

w sprawie zasad współfinansowania przez Gminę Miejską Kraków systemu monitoringu 
wizyjnego miejsc publicznych realizowanego przez instytucje niebędące jednostkami 
miejskimi. 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 i  31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

 
 

§ 1. 
Gmina Miejska Kraków, w ramach posiadanych możliwości finansowych, może 
dofinansowywać inwestycje w zakresie systemu monitoringu wizyjnego miejsc publicznych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków, których realizacja leży w interesie 
gminy w zakresie poprawy bezpieczeństwa, spokoju i porządku publicznego. 

 
 

§ 2. 
Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie inwestycji w zakresie systemu 
monitoringu wizyjnego miejsc publicznych są: 

1) spółdzielnie mieszkaniowe, 
2) wspólnoty mieszkaniowe, 
3) inne instytucje, niebędące jednostkami miejskimi, działające na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków, nieprowadzące zarobkowej działalności gospodarczej oraz 
wykonujące zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców, spokoju  
i porządku publicznego na władanym (zarządzanym) terenie publicznym. 

 
 

§ 3. 
1. W celu uzyskania dofinansowania inwestycji w zakresie systemu monitoringu wizyjnego 

podmiot uprawniony zobowiązany jest do złożenia wniosku o dofinansowanie inwestycji 
do Straży Miejskiej Miasta Krakowa, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Z uwagi na konieczność wszczęcia procedury pozwalającej na realizację zadania  
w kolejnym roku budżetowym, wnioski należy składać w terminie do 31 maja. 

 
 

§ 4. 
1. Podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie inwestycji w zakresie systemu 

monitoringu wizyjnego może złożyć wniosek, o którym mowa w §  3 ust. 1 po spełnieniu 
poniższych warunków:  
1) uzyskaniu od Straży Miejskiej Miasta Krakowa pozytywnej opinii, dotyczącej 

możliwości technicznych i organizacyjnych włączenia budowanego systemu do sieci 
monitoringu wizyjnego miasta, 

2) uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego terytorialnie Komendanta Komisariatu 
Policji stwierdzającej potrzebę budowy monitoringu, 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

3) uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego terytorialnie Zarządu Rady Dzielnicy, 
4) zapewnieniu, co najmniej 50% udziału własnego w kosztach inwestycji, 
5) złożeniu pisemnej deklaracji nieodpłatnego przekazania Gminie Miejskiej Kraków 

wybudowanego systemu, 
6) wykonaniu koncepcji budowy monitoringu (w oparciu o technologię zapewniającą 

stuprocentową kompatybilność z istniejącym systemem, na warunkach określonych 
przez Straż Miejską Miasta Krakowa). 

2. W przypadku podmiotów, o których mowa w § 2 pkt. 3 dodatkowo wymagane jest  
złożenie oświadczenia o nieprowadzeniu zarobkowej działalności gospodarczej oraz 
wykonywaniu zadań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców, spokoju  
i porządku publicznego na władanym (zarządzanym) terenie publicznym wraz  
z określeniem tego obszaru. 

 
 

§ 5. 
Po spełnieniu powyższych warunków, akceptacji przez Straż Miejską Miasta Krakowa 
koncepcji budowy monitoringu oraz zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie Miasta 
Krakowa podmiot, któremu przyznano dofinansowanie zobowiązany jest do podpisania  
porozumienia określającego zakres i zasady finansowania budowanego systemu oraz jego 
koszty (zasady) utrzymania i eksploatacji. 

 
 

§ 6.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

 
 
 
 


